
10:58:13

Solde de fin

2023Année:

Augmentation DéductionSolde début

MCH2 Commune de Granges
Bilan

N° de compte Libellé

Date: Heure:11.04.2024

1 ACTIF 9,694,794.33 26,504,789.6427,853,144.42 11,043,149.11

10 Patrimoine financier (PF) 3,921,997.71 26,300,670.1425,660,036.54 3,281,364.11

100 Disponibilités et placements à court terme 1,503,416.07 12,797,089.2611,785,818.31 492,145.12

1000 Caisse 12,195.25 191,013.05180,673.95 1,856.15

10000.00 Caisse 12,195.25 191,013.05180,673.95 1,856.15

1001 Poste 451,065.71 9,552,089.269,391,871.51 290,847.96

10010.00 CCP 17-763-4 451,065.71 5,653,296.415,493,078.66 290,847.96

10010.10 CCP BVR QR - Liquidités en transit 3,897,492.853,897,492.85

10010.20 Compte tampon paiements non identifiés 1,300.001,300.00

1002 Banques 1,039,763.10 3,053,986.952,213,272.85 199,049.00

10020.00 Compte courant - BCF 12.16.085.515-08 540,526.40 2,652,379.702,186,939.95 75,086.65

10020.10 Compte courant CSPI Basse-Veveyse - BCF 30.01.589.758-06 260,212.50 266,883.3025,981.50 19,310.70

10021.00 Compte Epargne Abri PC - BCF 12.50.307.162-02 134,368.90 134,690.80321.90

10021.01 Fonds apprentis & étudiants - BCF 30.01.455.381-00 104,655.30 33.1529.50 104,651.65

1004 Cartes de débit et de crédit 392.01 392.01

10040.00 TravelCash 392.01 392.01

101 Créances 829,216.89 8,307,869.917,853,894.74 375,241.72

1010 Créances résultant de livraisons de prestations envers tiers 612,548.61 1,111,928.40913,956.30 414,576.51

10100.00 Débiteurs 234,875.75 1,012,168.20938,643.35 161,350.90

10100.10 Débiteurs CSPI 1,299.50 1,968.05668.55

10100.50 Débiteurs historiques MCH1 376,373.36 97,792.15-25,510.85 253,070.36

10101.00 Impôt anticipé 155.25 155.25

1011 Compte courant avec tiers 222,222.33 1,042,611.75867,984.28 47,594.86

10110.01 Compte courant Etat 222,222.33 1,025,916.75851,289.28 47,594.86

10111.00 Comptes courants avec les assurances sociales 16,695.0016,695.00

1012 Créances fiscales -5,554.05 6,153,329.766,071,954.16 -86,929.65

10120.00 Créances résultant des impôts communaux généraux (débiteurs) 5,317,139.915,317,139.91

10120.10 Compte tampon impôts (reports en transit) 314,147.15314,147.15

10120.99 Ducroire - Provision sur débiteurs -55,000.00 50,000.00 -105,000.00
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10121.00 Créances résultant des impôts fonciers (débiteurs CI) 49,445.95 472,042.70440,667.10 18,070.35

104 Actifs de régularisation 57,364.75 5,195,710.975,834,215.59 695,869.37

1040 Charges de personnel 1,062.60 1,062.602,738.40 2,738.40

10400.00 Régularisation charges du personnel 1,062.60 1,062.602,738.40 2,738.40

1041 Charges de biens, services et autres charges d'exploitation 56,302.15 56,302.15134,437.14 134,437.14

10410.00 Actifs transitoires 56,302.15 56,302.15134,437.14 134,437.14

1042 Impôts 5,138,346.225,697,040.05 558,693.83

10420.00 Régularisation d'impôts 5,138,346.225,697,040.05 558,693.83

107 Placements financiers à long terme 2,000.00 2,000.00

1070 Actions et parts sociales 2,000.00 2,000.00

10700.00 Actions Espace Gruyère 1,000.00 1,000.00

10702.01 Parts sociales Comptoir de la Veveyse 1,000.00 1,000.00

108 Immobilisations corporelles patrimoine financier (PF) 1,530,000.00 186,107.90 1,716,107.90

1084 Bâtiments patrimoine financier 1,530,000.00 1,530,000.00

10840.00 Route de la Léchère 1 - Croix-Blanche 1,450,000.00 1,450,000.00

10840.01 Route d'Attalens 8 80,000.00 80,000.00

1087 Installations en construction PF 186,107.90 186,107.90

10870.00 Route de la Léchère 1 - Chauffage 186,107.90 186,107.90

14 Patrimoine administratif (PA) 5,772,796.62 204,119.502,193,107.88 7,761,785.00

140 Immobilisations corporelles PA 5,674,549.50 201,534.702,175,180.80 7,648,195.60

1400 Terrains PA 5,060.20 5,060.20

14000.00 Terrains patrimoine administratif 5,060.20 5,060.20

1401 Routes et voies de communications PA 910,545.63 63,153.85 847,391.78

14010.00 Routes et voies de communication (trottoirs, etc) 1,031,094.30 1,031,094.30

14010.01 Routes - Aménagements divers (sécurité) 647,623.45 647,623.45

14010.99 Amortissements cumulés routes et voies de communication PA -768,172.12 63,153.85 -831,325.97

1402 Aménagement des cours d'eau PA 7,365.00 1,227.50 6,137.50

14020.00 Revitalisation de la Biorde 24,550.00 24,550.00

14020.99 Amortissements cumulés pour Aménagement des cours d'eau PA -17,185.00 1,227.50 -18,412.50
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1403 Autres ouvrages de génie civil PA 210,374.33 6,257.70 204,116.63

14032.00 Ouvrages de génie civil - Epuration 326,518.05 326,518.05

14032.99 Amortissements cumulés traitement des eaux usées -116,143.72 6,257.70 -122,401.42

1404 Bâtiments PA 2,201,039.19 117,280.75 2,083,758.44

14040.00 Chemin de la Chapelle 7 - Bâtiment communal 182,265.70 182,265.70

14040.01 Route d'Attalens 37 - Bâtiment de l'édilité et villa 51,456.05 51,456.05

14040.02 Route d'Attalens 88 - Local du feu 1,575,691.10 1,575,691.10

14040.03 Route d'Attalens 88 - Abri PC intercommunal 670,680.60 670,680.60

14040.04 Chemin des Granges 7 + Attalens 88 - Abri PC communal 646,327.80 646,327.80

14040.06 Chemin de Sâles 51 - Ferme de Sâles 124,551.45 124,551.45

14040.07 Cycle d'orientation de la Veveyse 658,384.95 658,384.95

14040.99 Amortissements cumulés pour Bâtiments du PA -1,708,318.46 117,280.75 -1,825,599.21

1406 Biens meubles patrimoine administratif 63,911.50 10,164.45 53,747.05

14060.00 Véhicules 95,044.65 95,044.65

14060.10 Véhicules du feu 6,600.00 6,600.00

14060.99 Amortissements cumulés pour Biens meubles PA -37,733.15 10,164.45 -47,897.60

1407 Installations en construction 2,248,650.32 2,175,180.80 4,423,831.12

14070.00 Route de la Léchère 2B 1,718,816.72 1,890,608.00 3,609,424.72

14070.01 Route d'Attalens 37 - Station essence 49,331.65 49,331.65

14070.03 Construction canalisation EC 1,440.00 61,088.20 62,528.20

14070.04 Améliorations foncières 479,061.95 223,484.60 702,546.55

1409 Autres immobilisations corporelles PA 27,603.33 3,450.45 24,152.88

14090.01 Route d'Attalens 37 - Station essence - Automate 34,504.25 34,504.25

14090.99 Amortissements cumulés Autres immobilisations corporelles PA -6,900.92 3,450.45 -10,351.37

1427 Immobilisations incorporelles en cours PA 45,967.12 17,927.08 63,894.20

14270.00 Archivage 36,478.77 17,927.08 54,405.85

14270.02 Digitalisation 9,488.35 9,488.35

1429 Autres immobilisations incorporelles PA 25,848.00 2,584.80 23,263.20

14292.01 Valorisation centre village 25,848.00 25,848.00

14292.99 Amortissements cumulés autres immo. incorporelles PA 2,584.80 -2,584.80
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145 Participations, capital social PA 26,432.00 26,432.00

1454 Participation aux entreprises publiques 26,432.00 26,432.00

14540.00 Participation SAIDEF 26,432.00 26,432.00
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2 PASSIF 9,694,794.33 2,629,791.063,978,145.84 11,043,149.11

20 Capitaux de tiers 6,599,717.90 2,087,548.802,874,732.77 7,386,901.87

200 Engagements courants 5,000.00 75,374.5275,174.52 4,800.00

2000 Engagements courants livraisons et prestations 75,174.5275,174.52

20001.01 Créanciers charges sociales 32,664.9732,664.97

20001.10 Créanciers caisse de pension 30,851.3530,851.35

20001.20 Créanciers assurance accidents 6,607.606,607.60

20001.30 Créanciers assurance maladie 5,050.605,050.60

2006 Dépôts et cautions 5,000.00 200.00 4,800.00

20060.00 Créanciers : service constructions 5,000.00 200.00 4,800.00

201 Engagements financiers à court terme 1,000,000.001,000,000.00

2010 Engagements envers les intermédiaires financiers 1,000,000.001,000,000.00

20101.00 Engagements à court terme - Postfinance 1,000,000.001,000,000.00

204 Passifs de régularisation 651,679.13 658,690.68461,797.40 454,785.85

2040 Charges de personnel 3,421.05 3,421.058,684.31 8,684.31

20400.00 Régularisation charges de personnel 3,421.05 3,421.058,684.31 8,684.31

2041 Charges de biens, services et autres charges d'exploitation 627,829.02 634,840.57453,113.09 446,101.54

20410.00 Autres comptes transitoires 366,276.52 366,276.52430,124.39 430,124.39

20410.01 Autres transitoires CSPI 261,552.50 268,564.0522,988.70 15,977.15

2042 Impôts 20,429.06 20,429.06

20420.00 Transitoire impôts - Régulation 20,429.06 20,429.06

206 Engagements financiers à long terme 5,495,519.30 200,883.601,337,760.85 6,632,396.55

2064 Emprunts 4,341,660.00 152,990.001,275,000.00 5,463,670.00

20640.00 BCF 25.01.062.900-04 - CO 153,460.00 17,610.00 135,850.00

20640.01 BCF 12.16.080.121-00 - Edilité 76,000.00 14,000.00 62,000.00

20640.02 BCF 12.16.080.114-06 - Café 490,000.00 490,000.00

20640.03 BCF 25.01.063.957-01 - Café 425,000.00 25,000.00 400,000.00

20640.04 BCF 30.01.195.948-05 - Abri PC 170,000.00 10,000.00 160,000.00

20640.05 BCF 30.01.264.444-06 - Concept de sécurité 336,000.00 24,000.00 312,000.00
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20640.06 BCF 30.01.232.057-02 - Local du feu 500,000.00 500,000.00

20640.07 BCF 30.01.279.084-06 - Local du feu 240,000.00 240,000.00

20640.08 BCF 30.01.293.760-02 - Local du feu 126,200.00 37,380.00 88,820.00

20640.09 BCF 30.01.482.597-09 - Léchère 2B 1,425,000.00 15,000.001,275,000.00 2,685,000.00

20640.10 BCF 30.01.646.713-09 - AF - Améliorations foncières 400,000.00 10,000.00 390,000.00

2068 Subventions d'investissements incrites au passif 1,153,859.30 47,893.6062,760.85 1,168,726.55

20680.01 Subventions d'investissements Confédération 900,695.20 900,695.20

20680.99 Subventions invest. Confédération - Compte de passage amort. -400,135.17 23,270.85 -423,406.02

20681.01 Subventions d'investissements Cantonales 790,220.93 790,220.93

20681.99 Subventions invest. Canton - Compte de passage amort. -435,364.63 11,825.00 -447,189.63

20682.01 Subventions d'investissements - Intercommunales 48,122.85 48,122.85

20682.99 Subventions invest. communes - Compte de passage -21,757.63 1,825.95 -23,583.58

20685.01 Subventions d'investissements - Entreprises privées 82,796.00 82,796.00

20685.99 Subventions d'invest. - Entreprises privées-Compte passage 3,311.85 -3,311.85

20687.10 Subventions investissements ménages privés - Taxes racc. EP 16,222.80 14,813.60 31,036.40

20687.20 Subventions investissements - Taxes racc. EU-EC - ménages 178,714.30 47,947.25 226,661.55

20687.99 Subventions investissements - Eau-EU-EC - Compte de passage -5,655.35 7,659.95 -13,315.30

208 Provisions à long terme 219,506.97 30,200.00 189,306.97

2086 Provision pour engagement de prévoyance 219,506.97 30,200.00 189,306.97

20860.00 Provision assainissement caisse pension Etat 219,506.97 30,200.00 189,306.97

209 Engagements financements spéciaux et fonds capitaux de tiers 228,012.50 122,400.00 105,612.50

2091 Engagements envers les fonds capitaux de tiers 122,400.00 122,400.00

20910.00 Taxes compensatoires pour locaux de la PC 122,400.00 122,400.00

2092 Engagements envers les legs et fondations 105,612.50 105,612.50

20920.00 Fonds Pierre Vienne 105,612.50 105,612.50

29 Capital propre 3,095,076.43 542,242.261,103,413.07 3,656,247.24

290 Financements spéciaux enregistrés sous capital propre 819,973.22 138,199.85168,413.00 850,186.37

2900 Financements spéciaux enregistrés sous capital propre 819,973.22 138,199.85168,413.00 850,186.37

29001.00 Financement spécial approvisionnement eau - maintien valeur 115,684.79 26,707.9934,413.00 123,389.80

29002.00 Financement spécial traitement eaux usées - maintien valeur 486,136.07 111,491.86134,000.00 508,644.21
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29002.10 Financement spécial traitement eaux usées - équilibre compte 218,153.36 218,153.36

29003.00 Financement spécial gestion des déchêts - maintien valeur -1.00 -1.00

295 Réserve liée au retraitement (Introduction MCH2) 481,189.51 481,189.51

2950 Réserve liée au retraitement 481,189.51 481,189.51

29500.00 Patrimoine administratif, bâtiments, autres 481,189.51 481,189.51

299 Excédent ou découvert du bilan 1,793,913.70 404,042.41935,000.07 2,324,871.36

2990 Résultat annuel 404,042.41 404,042.41530,957.66 530,957.66

29900.00 Résultat annuel 404,042.41 404,042.41530,957.66 530,957.66

2999 Résultats cumulés des années précédentes 1,389,871.29 404,042.41 1,793,913.70

29990.00 Résultats cumulés des années précédentes 1,389,871.29 404,042.41 1,793,913.70
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9,694,794.33 27,853,144.42 26,504,789.64 11,043,149.11Total de l'actif
9,694,794.33 3,978,145.84 2,629,791.06 11,043,149.11

-0.00 23,874,998.58 23,874,998.58 0.00

Total du passif
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